

ARSMO[®]

SUMMARY OF ANNUAL REPORT 年度报告摘要

华韩[®]医疗科技股份有限公司

430335.NQ

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李昕隆、主管会计工作负责人李小丽及会计机构负责人李小丽保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	罗乐
电话	025-86677950
传真	025-86677950
电子邮箱	ir@arsmo.cn
公司网址	www.arsmo.cn
联系地址	江苏省南京市汉中路 140 号 1 号楼，210029
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	887,579,187.89	813,565,419.60	9.10%
归属于挂牌公司股东的净资产	332,437,987.50	357,545,225.10	-7.02%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.98	4.28	-7.01%
资产负债率%（母公司）	25.57%	26.69%	-
资产负债率%（合并）	63.50%	56.64%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	925,227,593.16	963,349,755.28	-3.96%

归属于挂牌公司股东的净利润	41,772,608.80	90,070,266.22	-53.62%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	38,703,508.63	87,521,851.74	-
经营活动产生的现金流量净额	234,284,220.27	260,001,152.58	-9.89%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	12.31%	27.53%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	11.40%	26.75%	-
基本每股收益（元/股）	0.50	1.08	-53.70%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	52,483,061	62.78%	13,856,414	66,339,475	79.35%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	5,044,694	5,044,694	6.03%
	董事、监事、高管	708,750	0.85%	0	708,750	0.85%
	核心员工	161,587	0.19%	5,489	167,076	0.20%
有限售条件股份	有限售股份总数	31,116,747	37.22%	-13,856,414	17,260,333	20.65%
	其中：控股股东、实际控制人	20,178,777	24.14%	-5,044,694	15,134,083	18.10%
	董事、监事、高管	2,126,250	2.54%	0	2,126,250	2.54%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		83,599,808.00	-	0	83,599,808.00	-
普通股股东人数		3,033				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李昕隆	20,178,777	0	20,178,777	24.14%	15,134,083	5,044,694
2	南京丽泉信息科技合伙企业（有限合伙）	8,361,720	43,200	8,404,920	10.05%	0	8,404,920
3	罗乐	2,815,000	0	2,815,000	3.37%	2,111,250	703,750
4	上海行知	1,615,978	29,000	1,644,978	1.97%	0	1,644,978

	创业投资有限公司						
5	李洪波	1,285,360	35,138	1,320,498	1.58%	0	1,320,498
6	林国良	1,316,000	0	1,316,000	1.57%	0	1,316,000
7	高万平	1,299,000	0	1,299,000	1.55%	0	1,299,000
8	俞乐华	1,020,000	228,000	1,248,000	1.49%	0	1,248,000
9	胡三菊	753,995	281,205	1,035,200	1.24%	0	1,035,200
10	黄志伟	193,200	757,413	950,613	1.14%	0	950,613
合计		38,839,030	1,373,956	40,212,986	48.10%	17,245,333	22,967,653

普通股前十名股东间相互关系说明：
李昕隆是南京丽泉信息科技合伙企业（有限合伙）的普通合伙人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 会计政策变更

① 《企业会计准则解释第 16 号》

财政部于 2022 年 12 月 13 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（以下简称“解释 16 号”）。根据解释 16 号：

对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易，不再豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产。本集团对该类交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。根据解释 16 号的规定允许，本集团决定于 2022 年 1 月 1 日提前执行上述规定，并在 2022 年度财务报表中对 2021 年 1 月 1 日之后发生的该等单项交易追溯应用，该变更对 2022 年 1 月 1 日及 2021 年度财务报表的影响如下：

报表项目	对财务报表的影响金额（增加“+”，减少“-”）	
	合并报表	公司报表
递延所得税资产	-1,328,877.11	-
递延所得税负债	793,226.94	-
未分配利润	-2,093,194.60	-

少数股东权益	-28,909.45	-
所得税费用	2,122,104.05	-
少数股东收益	-28,909.45	-
基本每股收益（元/股）	-0.03	-
稀释每股收益（元/股）	-0.03	-

②其他会计政策变更

公司本报告期内未发生其他会计政策变更。

2. 会计估计变更

公司本报告期内未发生会计估计变更。

3. 会计差错更正

追溯重述法

公司因研发费用无法加计扣除补缴以前年度所得税费用 4,819,392.09 元，因补缴金额对报表使用具有重大影响，故对同期可比报表相关财务数据进行更正。

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
2021年1月1日			
追溯调整所得税	经董事会批准	应交税费	3,141,042.84
		未分配利润	-2,669,886.41
		少数股东权益	-471,156.43
2022年1月1日/2021年度			
补缴2021年度所得税费用	经董事会批准	应交税费	4,819,392.09
		未分配利润	-4,096,483.27
		少数股东权益	-722,908.82
		所得税费用	1,678,349.25
		归属于母公司股东的净利润	-1,426,596.86
		少数股东收益	-251,752.39

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 其他原因 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）	上上年期末（上上年同期）
----	------------	--------------

	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
递延所得税资产	1,616,943.02	288,065.91	183,492.06	183,492.06
应交税费	9,820,433.43	14,639,825.52	9,581,549.19	12,722,592.03
递延所得税负债	10,984,920.74	11,778,147.68	14,726,785.07	14,726,785.07
未分配利润	131,127,123.07	124,937,445.20	106,207,586.58	103,537,700.17
归属于母公司股东权益	363,734,902.97	357,545,225.10	328,664,710.89	325,994,824.48
少数股东权益	-4,005,798.78	-4,757,617.05	-4,569,423.29	-5,040,579.72
所得税费用	24,300,562.36	28,101,015.66	27,932,840.00	29,305,056.97
净利润	101,953,682.19	98,153,228.89	119,772,292.73	118,400,075.76
归属于母公司股东的净利润	93,590,057.68	90,070,266.22	108,368,517.53	107,202,133.11
少数股东损益	8,363,624.51	8,082,962.67	11,403,775.20	11,197,942.65
基本每股收益（元/股）	1.12	1.08	1.30	1.28
稀释每股收益（元/股）	1.12	1.08	1.30	1.28

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

截至 2022 年 12 月 31 日，公司纳入合并范围的子公司共 15 户，本期合并范围比上年增加 6 户，报告期公司设立公司如下：

子公司南京医科大学友谊整形外科医院有限责任公司设立全资子公司南京南医大友谊美容有限责任公司，南京南医大友谊美容有限责任公司于 2022 年 9 月 1 日完成工商登记，并取得南京市市场监督管理局核发的《营业执照》。

子公司青岛华韩整形美容医院有限公司设立全资子公司青岛华韩美容有限公司，青岛华韩美容有限公司于 2022 年 9 月 29 日完成工商登记，并取得青岛市南区行政审批服务局核发的《营业执照》。

子公司四川悦好医学美容医院有限公司设立全资子公司四川华韩悦好美容有限公司，四川华韩悦好美容有限公司于 2022 年 9 月 28 日完成工商登记，并取得成都市金牛区行政审批局核发的《营业执照》。

子公司南京华韩奇致美容医院有限公司设立全资子公司南京华韩奇致美容有限责任公司，南京华韩奇致美容有限责任公司于 2022 年 10 月 12 日完成工商登记，并取得南京市建邺区市场监督管理局核发的《营业执照》。

公司设立全资子公司成都锦江华韩医疗美容诊所有限公司，并于 2022 年 10 月 24 日完成工商登记，并取得成都市锦江区行政审批局核发的《营业执照》。

公司设立全资子公司济南华韩医疗美容医院有限公司，并于 2022 年 8 月 4 日完成工商登记，并取得济南市历下区市场监督管理局核发的《营业执照》。

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

华韩医疗科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 18 日